
I v zimě žijeme sportem a kulturou

q Rokytnický městský ples 22. února q Hry na ledu 2. února

q Rokytnický biatlon 9. února q Rokytnický masopust 2.března



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnese-
ní rady města je uveden 
na internetových stránkách 
města www.rokytnicevoh.cz 
nebo k nahlédnutí na Měst-
ském úřadu v Rokytnici 
v Orlických horách.

Informace z jednání Rady města Rokytnice v Orlických 
horách konaného dne 04.02.2019 – zkrácený výpis

l Rozpočtová opatření
Radě města byla ke schválení předložena rozpočtová opatření  
č. 35/2018 a 36/2018.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje roz-
počtová opatření č. 35/2018 a 36/2018.

l Euroregion Glacensis - členský příspěvek
Pan starosta seznámil radní s tím, že regionální kon-
gres členské základny Euroregionu Glacensis schválil 
výši členských příspěvků na rok 2019 u členských měst 
a obcí ve výši 4 Kč na obyvatele, stejně jako v minulých le-
tech, dobrovolně pak může být příspěvek navýšen na 5 Kč 
na obyvatele. Členové mohou členský příspěvek dob-
rovolně navýšit v případě, jestliže mají vyšší prospěch  
z činnosti EURG. Rozhodnutí o zvýšení příspěvku je v kom-
petenci jednotlivých členských měst a obcí. Radním byl před-
ložen soupis přímých finančních efektů z projektů prostřednic-
tvím EURG, kdy jejich celková výše činí 13 480 675,75 Kč.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje dobro-
volné navýšení příspěvku pro Euroregion Glacensis pro rok 2019  
na 5 Kč na obyvatele.

l Darovací smlouva - TEDOZ PP s.r.o.
Firma TEDOZ PP s.r.o. poukazuje městu finanční částku 
ve výši 5.000 Kč jako dar. Tento dar bude použit na rozvoj kul-
tury v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu 
12. Rokytnického městského plesu, který se koná 22.02.2019.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje daro-
vací smlouvu, kterou firma TEDOZ PP s.r.o. poukazuje městu 
finanční částku ve výši 5.000 Kč jako dar. Tento dar bude pou-
žit na rozvoj kultury v Rokytnici v Orlických horách, konkrét-
ně pro podporu 12. Rokytnického městského plesu, který se 
koná 22.02.2019.

l Výpověď z pracovního poměru - Anežka Kubíčková
Slečna Anežka Kubíčková končí ke dni 31.03.2019 svůj pra-
covní poměr u Města Rokytnice v Orlických horách, kde ně-
kolik let vedla volnočasový klub Anička. V minulosti jí bylo 
městem umožněno zvýšení kvalifikace - absolvování kurzu 
pracovníka v sociálních sužbách.
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá staros-

tovi města projednat se slečnou Anežkou Kubíčkovou finanč-
ní vyrovnání za její kvalifikační kurz pracovníka v sociálních 
službách.

l Žádosti o dotace z rozpočtu města - sociální oblast
Mgr. Pavel Janeček, jako radní odpovědný za sociální oblast před-
ložil radním žádosti o dotace z rozpočtu města. Žádost podalo  
6 organizací. Sociální a zdravotní komise jejich žádosti projednala.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje po-
skytnutí dotace z rozpočtu města:
a) ve výši 3.000 Kč Farní charitě Rychnov nad Kněžnou, Pa-

lackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na provoz soci-
álních služeb - týdenní stacionář a odlehčovací služby, které 
jsou využívány občany našeho města a regionu,

b) ve výši 3.000 Kč pro PFERDA z.ú., Panská 79, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou na financování sociální služby sociální re-
habilitace v Tréninkové kavárně Láry Fáry v Rychnově nad 
Kněžnou,

c) ve výši 8.000 Kč na tábor OD5K10, z.s. v rámci pověření 
SPOD ve spolupráci s OSPOD Rychnov nad Kněžnou v ter-
mínu 15. – 21.07.2019 v ubytovacím zařízení Obce Křinice 
u Broumova,

d) ve výši 5.000 Kč Oblastní charitě Červený Kostelec,  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec na Hospic Anežky 
České,

e) ve výši 5.000 Kč Domácímu hospici Setkání, o.p.s., Hrdinů 
odboje 1017, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na provoz do-
mácí hospicové služby,

f) ve výši 10.000 Kč příspěvkové organizaci Albertinum, od-
borný léčebný ústav, Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 
na zajištění sociální služby dle zákona o sociálních službách 
č. 108/2006 Sb., § 52 - sociální služby poskytované ve zdra-
votnických zařízeních ústavní péče.

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá vedoucí 
finančního odboru zohlednit schválené dotace v návrhu roz-
počtu města na rok 2019.

l Žádost o dotaci z rozpočtu města - tisk vlastivědného 
sborníku
Paní Eva Kučerová požádala město Rokytnice v Orlických 
horách o příspěvek z rozpočtu města na tisk vlastivědného 
sborníku - Panorama 27/2019. Sborník má sloužit k propagaci 
Orlických hor a Podorlicka a přilehlých oblastí.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje po-
skytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 2.000 paní Evě Kuče-
rové, Hlinné 6, 518 01 Dobruška, na tisk vlastivědného sborní-
ku - Panorama 27/2019.

l Zápis do mateřské školy
Bc. Vlasta Gallová oznámila radě města, že zápis do Mateřské 
školy Rokytnice v Orlických horách proběhne dne 07.05.2019 
od 15:00 do 17:00 hod. Návštěvníci i rodiče budou mít mož-
nost prohlídky budovy i celého areálu školy.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí 
informaci o zápisu do Mateřské školy Rokytnice v Orlických 
horách dne 07.05.2019 od 15:00 do 17:00 hod.



l Změna č. 1 ÚP
V rámci připravované změny č. 1 územního plánu byly radou 
prodiskutovány možnosti finanční spoluúčasti žadatelů o změ-
nu na nákladech vzniklých při pořízení této změny. Vzhledem 
k tomu, že pro určení výše jednotlivých podílů je nutné znát 
počet žadatelů, bude třeba přistoupit k vyhlášení ukončení pří-
jmů žádostí.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje postup 
při ukončení příjmů žádostí pro změnu ÚP č. 1.
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemní-
kovi projednat s projektantem termín ukončení příjmů žádostí 
o změnu ÚP a o tomto pak vhodným způsobem informovat 
veřejnost.

Informace z jednání Rady města Rokytnice v Orlických 
horách konaného dne 18.02.2019 – zkrácený výpis

l Darovací smlouvy - ples města 2019
Radě města byly předloženy návrhy darovacích smluv, kdy 
dary budou použity na podporu 12. Rokytnického městského 
plesu, který se koná dne 22.02.2019.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje daro-
vací smlouvy:
a) s Michalem Teplým, Sídliště 1. máje 555, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách,
b) s Jiřím Mencákem, Nádražní 43, 564 01 Žamberk,
c) s MDDr. Simonou Pavlovou, náměstí Generála Knopa 837, 

564 01 Žamberk,
d) s Petrem Mamiňákem - MAMOR, 5. května 60, 517 61 Ro-

kytnice v Orlických horách,
e) s Potravinami u Kalousů s. r. o., J. V. Sládka 98, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách,
f) s Martinem Brokešem, Kameničná 26, 564 01 Žamberk,
g) se společností RokMED s.r.o., Chelčického 1124/22, 

500 02 Hradec Králové - Pražské předměstí,
h) se společností ORLICKO a. s., Nebeská Rybná 2, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách
ch) s Františkem Barillou, Sídliště 1. máje 242, 517 61 Rokyt-

nice v Orlických horách
i) se společností OUTDOOR SPORT s.r.o., Horská 211, 

517 61 Rokytnice v Orlických horách.

l Smlouvy o propagační činnosti
Radě města je předkládána ke schválení smlouva o propagační 
činností se společností ASSCO s.r.o., kdy předmětem smlouvy 
je závazek města Rokytnice v O.h. k zajištění reklamy a pro-
pagace této společnosti v době konání 12. Rokytnického měst-
ského plesu, který se bude konat 22.02.2019. Za tuto propagaci 
společnost uhradí cenu stanovenou v návrhu smlouvy.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlou-
vu o propagační činnosti se společností ASSCO s.r.o., Vazová 
2143, 588 01 Uherský Brod.
Radě města je dále předkládána ke schválení smlouva 
o propagační činnosti mezi městem Rokytnice v Orlických ho-
rách a společností FrostFood. Předmětem smlouvy je zajištění 
reklamní činnosti propagující společnost FrostFood na akci 
„12. Rokytnický městský ples“ dne 22.02.2019 a dále finanční 
podpora Letního kina 2019 ve dnech 21. až 24. července 2019. 
Společnost FrostFood se smlouvou zavazuje poskytnout městu 
sjednanou částku uvedenou v návrhu smlouvy.

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
Smlouvu o propagační činnosti smlouvu o propagační činnosti 
se společností FrostFood.

l Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti
Radě města byla ke schválení předložena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. I-1-2019001/VB/01/Gä, kdy 
smluvními stranami je město Rokytnice v Orlických horách 
a Český hydrometeorologický ústav. Smlouvu je třeba uzavřít 
v rámci stavby rekonstrukce automatické meteorologické sta-
nice, která spočívala ve výkopových pracích a uložení kabe-
lů do země, která se nachází na pozemích p.č. 794/41 a 794/7 
v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlou-
vu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. I-19-2019001/
VB/01/Gä - Rekonstrukce automatické meteorologické stanice

l Pronájem nebytových prostor
Mgr. Jarmila Hofmanová požádala o přenechání nebytových 
prostor v budově zdravotního střediska, které doposud užívala 
jako svou zubní ordinaci MDDR. Simona Pavlová. Prostory 
požaduje pronajmout za účelem jejího podnikání, kterým je 
klinická logopedie. Jejím cílem je vznik samostatného úvazku 
klinického logopeda se zaměřením na komplexní péči o děti 
nedonošené, s neurologickým deficitem, po úrazech hlavy 
a mozku a dále pak o dospělé pacienty s onkologickým one-
mocněním v oblasti krku a hlavy.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí 
žádost o pronájem nebytových prostor s tím, že je třeba nejprve 
projednat různé možnosti pronájmu a prověřit možné varianty 
řešení.
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá sociální 
a zdravotní komisi projednat v součinnosti se správou bytové-
ho a nebytového fondu další možnosti pronájmu.

l Ukončení příjmu žádostí o změnu ÚP
V rámci připravované změny č. 1 územního plánu a s tím sou-
visející stanovení podílů finanční spoluúčasti žadatelů na nákla-
dech vzniklých při pořízení této změny je nutné znát počet žada-
telů. Vzhledem k tomu je třeba přistoupit k vyhlášení ukončení 
příjmů žádostí.
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla, že 
návrhy změny využití ploch na území města Rokytnice v Or-
lických horách v rámci Změny č. 1 územního plánu je možné 
podávat nejpozději do 31.03.2019. Do projednávané Změny  
č. 1 územního plánu budou zařazeny žádosti, které budou do-
ručeny do tohoto data, a zároveň se žadatel zaváže, že uhradí 
podíl na nákladech změny územního plánu.

l Smlouva o výpůjčce
Radě je předkládána ke schválení Smlouva o výpůjčce sbír-
kových předmětů č. 11/2019 uzavřená mezi městem Rokytnice 
v Orl. h. a Českou republikou - Ministerstvem obrany, Vojen-
ským historickým ústavem. Předmětem smlouvy je výpůjčka 
sbírkových předmětů za účelem jejich dočasného vystavování 
v rámci stálé expozice Muzea Pevnost Hanička.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlou-
vu o výpůjčce sbírkových předmětů č. 11/2019 uzavřenou mezi 
městem Rokytnice v Orl. h. a Českou republikou - Minister-
stvem obrany, Vojenským historickým ústavem.



 Sazba poplatku se nemění, zůstává ve stejné výši jako minu-
lý rok 600,- Kč za osobu a kalendářní rok. Poplatek je splatný 
nejpozději do 30.9.2019. Úhradu lze provést bankovním pře-
vodem na účet města 1240089379/0800, v hotovosti na Fi-
nančním odboru Městského úřadu Rokytnice v O.h., případně 
prostřednictvím složenky na poště, vždy s uvedením čísla va-
riabilního symbolu, který Vám bude sdělen na Finančním 
odboru Městského úřadu Rokytnice v O.h. nebo ho najdete 
na složence, kterou obdržíte v průběhu února a března. 
 Připomínáme, že od 1.1.2018 došlo ke změně pravidel pro 
přiznání nároku na osvobození nebo úlevu od placení místních 
poplatků (viz. novela zákona o místních poplatcích č. 565/1990 
Sb., v platném znění). Podle novely č. 170/2017 Sb. je poplat-
ník povinen do 15 dnů ode dne, kdy došlo ke změně údajů uve-
dených v ohlášení k místnímu poplatku, tuto změnu oznámit. 
To samé platí i v případě, kdy poplatník žádá úlevu nebo 
osvobození od místního poplatku – je nutné ohlásit nebo do-
ložit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu od poplatku 
(např. potvrzení o studiu, potvrzení o zaplacení poplatku 
z místa, kde se poplatník zdržuje, apod.). V případě, že tak 
neučiní, nárok na osvobození nebo úlevu v daném daňovém 
období ZANIKÁ. 
 Bližší informace k místnímu poplatku sdělí pracovnice Fi-
nančního odboru Městského úřadu Rokytnice v Orlických ho-
rách Marcela Rykrová na tel. 494 379 022, 722 937 967 email: 
marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz

Místní poplatek za odpady
v roce 2019

l Jmenování redakční rady měsíčníku Horský kurýr
Bylo navrženo zachovat redakční radu Horského kurýra 
ve stejném složení, jako v letošním roce.
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje na ob-
dobí od 01.03.2019 do 29.02.2020 šéfredaktorkou měsíčníku 
Horský kurýr p. Zuzanu Soběslavovou.
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje na ob-
dobí od 01.03.2019 do 29.02.2020 tyto členy redakční rady 
měsíčníku Horský kurýr: Ing. Vladimíra Jiroutová, p. Lucie 
Grunclová, DiS., p. Jiří Koblása a p. Tereza Rűckerová.

Vzhledem k zákonnému navýšení minimální mzdy je třeba na-
výšit odměny za práci v redakční radě měsíčníku Horský kurýr.
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zvý-
šení odměn za práci v redakční radě měsíčníku Horský kurýr.

l Bytová komise
Bytová komise doporučuje RM schválit prodloužení a uzavře-
ní nájemních smluv od 01.03.2019 nájemníkům dle předlože-
ného seznamu, který je přílohou zápisu.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pro-
dloužení nájemních smluv od 01.03.2019 nájemníkům dle 
předloženého seznamu
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uza-
vření nájemní smlouvy od 01.03.2019 k bytu 2 + 1 v č.p. 219/3 
s panem F.M.
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje 
od 01.03.2019 změnu nájemních smluv k bytům:
2 + 1 v č.p. 268/1 - nová nájemnice P.S:
(původní nájemní smlouva byla uzavřena s T.Z.)
2 + 1 v č.p. 259/2 - nová nájemnice D.R.
(původní nájemní smlouva byla uzavřena s V.J.)

l Cenová nabídka na dokumentaci - Fotbalové kabiny  
1. FC Rokytnice v O.h.
Radním byla ke schválení předložena cenová kalkulace 
na pořízení projektové dokumentace pro společné povole-
ní v rámci rekonstrukce fotbalových kabin 1. FC Rokytnice 
v O.h. zpracovaná APA architektonicko - projektovým atelié-
rem Vamberk s.r.o
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceno-
vou kalkulaci na pořízení projektové dokumentace pro společné 
povolení v rámci rekonstrukce fotbalových kabin 1. FC Rokyt-
nice v O.h. zpracovanou APA architektonicko - projektovým ate-
liérem Vamberk s.r.o, Smetanovo nábřeží 180, 517 54 Vamberk.

Z redakční pošty
 Do Rokytnice jezdím 2x ročně vzhledem k tomu, že žiji  
v zahraničí. Každý rok se potýkám s nehorázným množstvím 
psích výkalů, které po svých mazlíčcích zanechávají jejich maji-
telé. Řekla bych, že je to rok od roku horší. Nechápu, proč si lidé 
pořizují psí společníky, pokud jejich zodpovědnost končí u plné 
misky žrádla? Zvyky místních opravdu nedokážu pochopit. Je to 
vážně takový problém uklidit po svém psovi exkrement/y? Asi 
ano. Proto většina páníčků nechává psy volně pobíhat bez vodít-
ka a tudíž nemá přehled, kde se jejich pes nachází a co dělá. Je 
jednodušší slepě jít a nevšímat si. Proto se pak ostatní musí „bro-
dit“ kupou výkalů. V zimě je tento nešvar viditelnější a doslova 
bije do očí. A je toho dost! Vy, nezodpovědní majitelé, děláte 
skutečně bezvadnou vizitku svému městu. Turisté přijíždějící 
do Rokytnice se asi musí divit, jací ignoranti tady žijí?! Za celý 
svůj život si nepamatuji, že by 
situace byla takto neúnosná. 
Sama mám psa a v životě by 
mě nenapadlo po něm neukli-
dit. Jednoduše respektuji svého 
psa a všechny ostatní ve svém 
okolí. Městská rada by měla 
pouvažovat o tom, zda nezmě-
ní/neupraví místní vyhlášku 
o udržování pořádku? A vy 
ostatní, co vám tento problém 
není lhostejný, nebojte se upo-
zornit majitele psa v momentě, 
kdy uvidíte, že odchází od ku-
pičky svého psa bez povšimnu-
tí.                 Hana Hájková ml.

FINANČNÍ SPRÁVA
INFORMACE

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj
Územní pracoviště v Rychnově nad Kněžnou

Úřední hodiny pro vybírání daňových přiznání daně 
z příjmů fyzických osob v prostorech Městského úřadu 

v Rokytnici v Orlických horách:

STŘEDA 27.3.2019
8.00 – 12.00, 13:00 – 16.00 hodin

Ing. Roman Petr v.r., Ředitel sekce ÚP
www.financnisprava.cz



Změny v provozu ordinace
praktického lékaře v Rokytnici

BŘEZEN 2019

11. - 15.3. (PO - PÁ) ZAVŘENO
- zastupuje MUDr. Plšek,

Slatina n. Z. a Častolovice

 MUDr. Alena Remešová oznamuje, že od 1.4.2019 bude  
pracovat kromě dosavadních ordinací (Deštné v O.h., Oleš-
nice v O.h., Orlické Záhoří a Rokytnice v O.h.) ještě v Jab-
lonném n.O.
 Dojde k následující úpravě ordinační doby:

PO 7.00 – 10.00
ÚT 9.30 – 11.00

ČT 10.00 – 17.00 
(sestra od 8.30, 13.00 - 15.00 poradna,

15.00 – 17.00 pro zvané)
PÁ 7.00 – 10.00

MUDr. Alena Remešová, praktický lékař pro děti a dorost,
517 61 Rokytnice v O.h., tel.: 739 610 734

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN
OD 1.4.2019

Starosta Rokytnice v O.h. pan Petr Hudousek získal „Cenu pro 
starosty za přínos sportu“ v anketě Nejúspěšnější sportovec 
roku Rychnovska. Vyhlášení proběhlo 1. února 2019 v Pelc-
lově divadle v Rychnově nad Kněžnou a vlastní cenu předal 
starostovi senátor Miroslav Antl. Za působení pana Hudouska 
ve funkci místostarosty a starosty byla v Rokytnici vybudová-
na dětská hřiště, víceúčeově hřiště, sportovní hala se zázemím  
v souvislosti s přestavbou základní školy a hasičská zbrojnice se 
zámemím pro děti. Ročně jde z rozpočtu města 800 tisíc korun 
na podporu sedmi sportovních sdružení. Gratulujeme!         ZS

Víte že...

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q Krmení pro venkovní ptactvo, slunečnice, lojové 

koule
q Krmivo pro psy a kočky
q Výměna bombiček – Soda stream
q Fotosběrna
q Výběr peněz z Air bank (prostřednictvím terminálu 

Sazka)

Na karneval:
q masky, škrabošky, čepice, vlasy, korunky 
q spreje na vlasy a další potřeby

 Možná Vám jméno Jiří Víša zatím nic neříká, ale je to pán, 
který v Rokytnici v roce 2017 nalezl bronzovou sekyrku z ob-
dobí mladší doby bronzové (cca 1300 - 1000 let př.n.l.). Se-
kyrku zde tehdy pravděpodobně ztratil nějaký „pravěký turi-
sta“, který tudy procházel. (Výskyt pravěkého sídliště je totiž 
v katastru Rokytnice vzhledem k nadmořské výšce a terénu 
zcela vyloučen.) No a jiný turista o několik tisíc let později 
tento vzácný předmět našel.
 Při návštěvě našeho Infocentra, kam si přišel pan Víša 
koupit knihu o Rokytnici, jsme se spolu dali do řeči na téma 
nálezu sekyrky a po chvíli mi pán sdělil, že sekyrku nalezl 
právě on.
 Víšovi bydlí v Loučni u Nymburka a do našeho regionu 
rádi jezdí na prázdniny se dvěma dcerami.  Dědeček pana 
Víši totiž pochází z Bartošovic, kde má rodina dodnes hrobku 
a jedno stavení. V Žamberku pak mají příbuzného, kterého 
pravidelně navštěvují.
 Velkým koníčkem pana Jiřího Víši je hledání rozličných 
předmětů. A tak se také stalo, že při procházce Rokytnicí na-
razil na zajímavý předmět, o kterém se správně domníval, že 
bude náležet do archeologických sbírek. Zvolil správný po-
stup, kdy oslovil zaměstnance Muzea a nález předal do jejich 
rukou k prozkoumání. Pokud by tak neučinil, dopustil by se 
přestupku, neboť ze zákona jsou všechny předměty naléza-
jící se v zemi majetkem společnosti, potažmo státu. Proto je 
i používání detektorů kovů či provádění amatérských arche-
ologických výzkumů bez platné licence či spolupracujícího 
archeologa nelegální. Panu Víšovi tak jistě patří poděkování, 
že nález nezatajil a poctivě jej předal do rukou odborníků. 
                 vj

Jiří Víša



Pro děti a mládež:
Tři malá prasátka, Malá mořská víla

– první čtení s velkými písmeny a obrázky
Alenka v říši divů – Carrol, L. - světová četba pro školáky

Felow – Giebken, S. – dobrodružství s koňmi
Minulost se vrací – Dorsey, A. – dobrodružství děvčat s koňmi 

Dětský ilustrovaný atlas ČR

Beletrie pro dospělé:
Vše, co jsme milovali – Jenoff, P. – recenze pod nabídkou knih

Utajené city – Plain, B. – o lásce, žárlivosti a štěstí
Únosné riziko – Cook, R. – z vědeckého prostředí

Dům špionů – Silva, D. – špionážní thriller
Proč se ženy rozvádějí - Škarvadová, V. – humor pro ženy

Chlapec, který přežil pochod smrti – Taussig, P.
Detektivky: Krysy – Jansa, P.
Královna zločinu – Cole, M.

Naučná literatura:
Předkrmy, chuťovky a malá pohoštění – krásná kniha receptů

Co si Pavel Trávníček nevymyslel 
Úředně zapomenutá válka – o francouzské válce

Edvard Beneš – Zasvětil jsem život míru

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky na tento měsíc:

Informace o knize:
 Kniha vyšla v roce 2012 u nakladatelství Víkend. Příběh se za-
bývá tématem druhé světové války, holocaustu, Židů, najdete zde 
i nástin lásky a milostného trojúhelníku. Kniha má 272 stran.
O autorce: Pam Jenoff je autorkou knihy Velitelovo děvče, která 
se stala mezinárodním bestsellerem. Dále napsala Diplomatova 
žena a její nejnovější kniha Světla zimní noci, která se také zabývá 
židovskou tématikou.
O knize: V příběhu jsou místy použity německé fráze (například 
Mein Herr, Auf Wiedersehen), které nejsou přeloženy, v kontextu 
lze však pochopit jejich význam. Autorka pro svůj román zvolila 
er-formu, čili vypravování ve třetí osobě. Použila pro svůj příběh 
dvě časové roviny – minulost, kde čtenář sleduje příběh Rogera 
a přítomnost, kde hrají hlavní roli právníci, kteří se zabývají ob-
hajobou Rogera.
Můj názor: 
 Příběh krásně vyobrazuje lidskost, zranitelnost a příběhy oby-
čejných lidí. Autorka Pam Jenoff umí popsat lidské chování a city 
a především pocity lidí, to se musí nechat. Jazyk, kterým autorka 
píše je spisovný a volila vhodná slova pro danou dobu, tím pádem 
se čtenář dokázal hezky přenést buď do přítomnosti či do minu-
losti.
 Konec knihy mě zasáhl a nečekala jsem ho. Celkově knihu hod-
notím jako odpočinkovou, i přes nelehké téma, kterým se příběh 
zabývá. Jsem toho názoru, že se z tématu dalo vytěžit ještě trochu 
více, ale i přes to si myslím, že čtenářům, kteří historické romány 
čtou, se bude ‚Vše, co jsme milovali‘ velmi líbit. 

TR

Recenze na knihu:
Vše, co jsme milovali (Pam Jenoff)

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Bartošovice v O.h.  
Vás co nejsrdečněji zve na 

 

HASIČSKÝ PLES  

16. 3. 2019 od 20 hod.   
Kulturní dům Bartošovice v O.h.  

 

          
                     K poslechu            Soutěž o ceny   
              a tanci hraje                

    STANĚK MUSIC        Vstupné: 100 Kč           
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj Horský kurýr jsme přihlásili do soutěže „o nejlepší 
obecní zpravodaj“, kterou vyhlásil Královéhradecký kraj. Vy-
brané číslo z loňského roku jsme poslali na adresu kraje a teď 
už jen čekáme, jak to všechno dopadne. V této soutěži nerozho-
duje široká veřejnost hlasováním, jako to bývá v jiných soutě-
žích. Zpravodaje posuzují přímo odborníci - členové Redakční 
rady krajského zpravodaje U nás v kraji. Vyhlášení výsledků 
proběhne 4. dubna v budově Krajského úřadu Královéhradec-
kého kraje.        ZS

Horský kurýr
v krajské soutěži



Tradice masopustu
v Bartošovicích ožila

 Tradice masopustu v různých podobách pochází již z dob před-
křesťanských. Pochází pravděpodobně z jarních oslav boha úrody 
a vína Dionýsa (Bakcha) a není spojen s žádnými náboženskými 
rituály. V našem prostředí se doba masopustu ustálila na dobu před 
velikonočním čtyřicetidenním půstem. Vrcholí v úterý před Pope-
leční středou. Podle historických tradic má každá postava svoji 
roli. Laufr průvod vede, medvěd je symbol síly a plodnosti, Turci 
tančí a skáčou do výšky, aby vzrostlo vysoké obilí atd. Vše směřu-
je k oslavě plodnosti, bohaté úrody a dobrého života s přáním toho 
všeho i pro budoucnost. Pohřbívání basy na závěr znamená konec 
radovánek a začátek půstu. 
 V Bartošovicích byla tato tradice obnovena po mnoha desetile-
tích v roce 2018.
 Nápad vznikl spontánně pod vlivem konání masopustních vese-
lic v našem okolí. Průvod obsahoval víc než dvacet masek a cestou 
se ještě přidávali lidé v civilu. I spoluobčané, chalupáři a návštěv-
níci či náhodně projíždějící přijímali akci příznivě. Stejně tomu 
bylo i letos 9. února. Masek i doprovázejících bylo víc než loni 
včetně poníka táhnoucího vozík se smrtkou, jednoho minikoně 
a dvou psů. Mnozí majitelé domů se již předem hlásili, abychom 
se u nich zastavili. Masky si účastníci často shánějí a vyrábějí sami 
nebo s pomocí ostatních. Snažíme se obsazení postav dodržovat 
podle tradice, přestože se tato v různých oblastech liší. Příprava 
masopustního průvodu mnohé lidi inspiruje k zájmu o lidové tra-
dice. Příští rok masopust v Bartošovicích bude!           

Text a foto Petr Zámečník

HOUBY JÍST ČI NEJÍST? 3. díl
V průběhu historie využívání hub k jídlu se názor na jedlost 
mnoha druhů měnil. V polovině minulého století se zjisti-
lo, že ucháč obecný, dlouhodobě považovaný jako jedlý, je 
smrtelně jedovatý. ... (1. díl tajenky) popsal jako první ... 
(2. díl tajenky) mykolog Ch. H. Persoon a pojmenoval ji 
Helvella ... (3. díl tajenky). Druhé jméno znamená latinsky 
„jedlý“. Ještě v roce 1950 se v bývalém Československu 
mohla prodávat na tržištích.

POLOOBRYSOVKA

LEGENDA K DOPLŇOVAČKÁM:
Zleva doprava: A. Zbytky údů; B. Slota; C. Český tanec; 
D. Město na Plzeňsku; E. Důchod; F. Shromaždiště koní 
před závodem; G. Myslivecké zařízení; H. Karetní hra; I. 
Ozdobný pruh látky.
Zprava doleva: A. Ochránce; B. Zemědělské stroje; C. 
Skrojek; D. Obilnina; E. Cena pro vítěze; F. Osamocená 
karta; G. Pásy; H. Rekreace na jednom místě; I. Český spi-
sovatel (Zdeněk);
Svisle: 3. 2. díl tajenky; 13. 1. díl tajenky 

LEGENDA KE KŘÍŽOVCE: 
A. Náš herec (Josef); B. Součást pánského obleku; C. La-
tinsky atd.; zkratka obrněného transportéru; D. Bahenní 
pták; E. Přijímací místnost; F. Část katol. mše; G. Německý 
do, polévkový knedlíček; H. Slovenské město (pod Pribi-
nou); I. Rakouské město.
6. Fr. mužské jméno; druh ještěra; 7. Mariášová hra, ploš-
ná míra, africký veletok; 8. 3. díl tajenky; 9. Rusky kdo; 
slepičí slabika; ženské jméno; 10. cizí mužské jméno; druh 
pytláka.

Pomůcky: CREDO, SCINK. 

Stanislav Lank
Znění tajenek na str. 14

INZERUJTE V HORSKÉM KURÝRU
Více informací v redakci Horského kurýra
na tel. 736 752 200, hoku@rokytnice.cz



 V Rokytnici ji příliš čas-
to nepotkáte. Pokud ano, 
nejspíš bude zrovna na pro-
cházce s rodiči nebo teď 
v zimním období třeba 
s dětmi na Farském kopci, 
pokud to sněhové podmín-
ky umožňují. Přestože má 
MUDr. Eva Dřevínková 
vskutku nabitý program, žá-
dost o rozhovor pro Horský 
kurýr přijala velmi ochotně.

Evo, žiješ a pracuješ v Pra-
ze, kdy jsi naposledy měla 
příležitost navštívit rodnou 
Rokytnici? O Vánocích?
 Doma u rodičů jsem byla opravdu na Vánoce a teď na po-
loletní a část jarních prázdnin. Jezdíme do Rokytnice celá 
rodina moc rádi. Děti tu mají dostatek vyžití jak v zimě, tak 
v létě. My si zde zase rádi odpočineme a relaxujeme, jak nám 
to pracovní diář dovolí. Většinou sportujeme a užíváme hor.

 Jsme spolužáci stejného ročníku rokytnické základní 
školy, ale přiznám se, že netuším, kdy a jak vzniklo Tvé 
rozhodnutí studovat lékařství? Byla jsi ovlivněna tím, že 
maminka je zdravotní sestra a máš tedy zdravotnictví 
v rodině?
 Už na základní škole jsem chtěla být zdravotní sestřičkou 
jako moje maminka, ale bohužel jsem měla atopický ekzém, 
tak jsem ze zdravotních důvodů nemohla. Proto jsem se roz-
hodla, že budu doktorka a naštěstí mi osud i štěstí přál a vše 
se mi splnilo. I zdravotní obtíže mi zmizely.

Obecně si dokážeme představit náplň práce plastického 
chirurga, ale řekni nám něco o své práci. Jaké zákroky 
provádíš?
 Pracuji ve Fakultní nemocnici na Klinice plastické chirur-
gie Královské Vinohrady v Praze, odborně nejvyšším praco-
višti v naší republice. Zde se věnuji péči o dětské pacienty 
(úrazy, vrozené vady rukou, rozsáhlé pigmentové skvrny, 
hemangiomy, operace odstálých boltců, operaci velkých prsů 
dívek i chlapců a vrozené vady atd.). Péče o dospělé pacien-
ty zahrnuje problematiku kožních nádorů, žen po odstranění 
prsu pro nádor či z důvodu prevence, dále zde provádíme 
operace břicha – abdominoplastiku, chirurgii ruky a mno-
ho dalšího včetně akutních ošetření úrazů. Také provádím 
veškeré spektrum kosmetických plastických operací a to jak 
na této klinice, tak i v privátním zařízení Laserplastic, s.r.o. 
u paní primářky Moidlové.
 Kromě operování a péči o dané pacientky také vyučuji stu-
denty 3. lékařské fakulty v českém i anglickém jazyce a ná-
sledně je i zkouším. Vše mně moc baví a moje práce je tedy 
i mým koníčkem.

Náš rozhovor
S plastickým chirurgem 

MUDr. Evou Dřevínkovou (roz. Štefkovou)

V jaké fázi léčby se k Tobě dostávají pacientky s rakovinou 
prsu? Dá se vše uvést do stavu, jak to bylo před nemocí?
 Ženy po nádoru prsu přichází na doporučení onkologa 
po ukončení léčby mamologem (prsní specialista). Většinou 
se tak děje aspoň jeden rok po odstranění prsu. My jim pak 
nabízíme možné způsoby rekonstrukce, aby prsy co nejvíce 
odpovídaly těm původním. Umíme vytvořit nový prs a ná-
sledně i dvorce s bradavkou. Nutno ale říci, že už to nikdy ne-
budou stejné prsy. Ženy jsou ale na toto připravené a po vý-
konu spokojené. Vracíme je zpět do života s jejich ženstvím.

Zavedla Tě Tvá práce někdy do zahraničí?
 V roce 2005 jsem s manželem odjela na 3 roky do Velké 
Británie. Byli jsme v krásném městě Cardiffu, hlavním městě 
Walesu. Dostala jsem tu možnost celé 3 roky pracovat na tzv. 
prsní klinice, kde jsme sami prováděli už prvotní diagnostiku 
nádorů prsu a jeho léčbu s následnou rekonstrukcí. Byla to 
úžasná zkušenost a čerpám z ní dodnes. 

Vím, že s Tebou dělala rozhovor Česká televize a Český 
rozhlas. To může být zajímavá zkušenost vystoupit živě 
ve vysílání, že?
 Ano, toto vše je součást naší práce: dělat osvětu a dát 
o sobě lidem vědět a nastínit možnosti léčby. Byla to vždy 
milá zkušenost a jsem za to ráda. Je to výzva a ty se musejí 
podstupovat, i když jsou stresující. Nutno říci, že i moderá-
toři jsou jen lidé jako my všichni ostatní a není nutno se jich 
bát, s některými se stále stýkám a nebudeš mi věřit, ale stali 
jsme se i kamarády.

Na závěr trochu odbočím. Tvé děti aktivně sportují, zá-
vodí za Duklu Praha. Čemu konkrétně se věnují? Mají 
nějaké úspěchy?
 Máme úžasně sportovní děti, za což jsme moc rádi a be-
reme to jako dar. Filípek (9) i Julinka (5) chodí na atletiku 
na Duklu a moc je to baví. Dále dělají plno jiných sportů 
jako plavání, florbal, tenis, ping pong, sportovní gymnastiku, 
bruslení atd., ale pouze rekreačně. 
 Filípek dosáhl úžasného výsledku v roce 2017, kdy vyhrál 
velké finále Čokoládové tretry v Ostravě a stal se mistrem 
republiky v běhu na 100 m ve své věkové kategorii. Minulý 
rok vyhrál na Dukle Memoriál Josefa Odložila. Julinka má 
také několik běžeckých medailí z pražských závodů. Jsme 
na oba moc pyšní.

Děkuji za rozhovor a přeji Ti hodně úspěchů
v Tvém náročném zaměstnání.

Jiří Koblasa

q MUDr. Eva Dřevínková



Exkurze žáků 
9. ročníku do firmy 

FrostFood a. s.
 Ve čtvrtek 7. 2. 2019 jsme 
navštívili s žáky 9. třídy ZŠ 
Rokytnice v O.h. výrobní zá-
vod FrostFood a. s. Po úvod-
ním poučení o bezpečnosti 
a chování, převléknutí do ochranného oděvu a očistě jsme 
vešli do čisté zóny závodu a sledovali, jak to ve firmě chodí. 
Pan průvodce nás seznámil se všemi fázemi výroby od za-
ložení těsta přes kynutí, zdobení, balení a skladování až 
do expedice, kde jsme se moc neohřáli. 

Blanka Koďousková

Pololetní turnaj ve stolním tenise
 V úterý 29. ledna 2019 se konal tradiční Pololetní turnaj 
ve stolním tenise. Zúčastnilo se celkem 17 dětí z kroužku 
stolního tenisu a školní družiny. Hrálo se ve dvou kategori-
ích systémem každý s každým na dva vítězné sety.

Výsledky:
I. kategorie:
1. Václav Horský
2. David Doubravský
3. Břetislav Figl
Úspěšní byli i další hráči: M. Mačkowiaková, Š. Rücker 
a S. Vyvlečka. 

II. kategorie:
1. Tomasz Horský
2. Pavel Helásek
3. Jakub Khol

 Vyrovnaných výsledků dosáhli i S. Hůlka, V. Forche 
a O. Gruncl. Pochvalu za sportovní nasazení zaslouží H. Ho-
lenda, Š. Benedikt, R. Kaute, J. Michaličková a D. Syrová.

Děkujeme všem za pěkné sportovní výkony. 
Sportu ZDAR! L Hamáčková a L. Bečička

ZŠ Rokytnice

 Okresní sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou pořádá letní tý-
denní tábor pro hasiče i nehasiče ve věku od 5 - 15 let.

Termín:   20.7. - 27. 7. 2019
Cena:   2.800 Kč
Místo konání:  chata Radost Plasnice
  u Deštného v Orlických horách
Ubytování:  v budově a ve větších chatách

Čeká nás:
• Celotáborová hra
• Výlet
• Spoustu her a aktivit
• Den s Policií ČR
• Den s hasiči
• Všestranná zábava
• Naučíme se základní tábornické
  dovednosti

Přihlášky a dokumenty k táboru na:
http://www.oshrychnov.cz/rada-prevence/letni-tabor/

SOPTÍKOVO TÁBOŘENÍ

Základní škola
Rokytnice v Orlických horách,

okres Rychnov nad Kněžnou, Školní 232,
517 61  Rokytnice v O.h.,

tel.: 494 595 219, mob.: 603 464 804

ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Slavnostní zápis žáků do 1. ročníku Základní školy v Rokyt-
nici v Orlických horách pro školní rok 2019/2020 se koná  
v úterý 2. dubna 2019 od 16:30 v budově ZŠ. Zapisují se 
děti narozené od 1.9.2012 do 31.8.2013.

Při zápisu předkládají zákonní zástupci rodný list dítěte.

Případné žádosti o odklad povinné školní docházky je nutno 
doložit doporučujícím posouzením příslušného školského po-
radenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psy-
chologa.                  Mgr. Zdeněk Dušek, ředitel základní školy



MŠ Bartošovice
SUPER LYŽAŘSKÁ SEZONA

MŠ Rokytnice
 Zima se nám letos vydařila. 
Od pondělí do pátku jsme sáňko-
valy na našem školkovém kopeč-
ku, hloubily díry do sněhu, hrály 
si na Eskymáky, lední medvědy 
a polární lišky. Ale někdy jsme si 
musely z kopečku odskočit, aby 
nám nezevšedněl. 
 Navštívily jsme Obvodní 
oddělení policie v Rokytnici, 
abychom se něco dozvěděly o práci policistů v našem městě. Pan 
Vratislav Holenda nám ukázal kanceláře, posilovnu, vysílačku, ka-
meru a hlavně, a to nás nejvíce zajímalo, zadržovací celu. Všichni 
jsme si slíbili (i paní učitelky), že se na zločineckou dráhu nedáme 
a raději se staneme policisty. Až na paní učitelky, ty už práci mají.
 22. února nás čekalo předtančení na plese města. Musíme se 
pochválit, dopadlo to dobře. Určitě by z nás měl pan Vivaldi, na je-
hož skladbu jsme tančily, radost. Ještě nás čeká karneval, čaroděj-
né rojení, návštěva hasičské zbrojnice, a spousta jiných akcí. 

Za děti Pa.

 Po „tříkrálovém koledování“ jsme opět zahájili lyžařskou ško-
ličku na sjezdovém kopci Nella hned naproti školce v Bartošovi-
cích. Letošní sníh si děti užily aspoň do té doby, než je sklátily 
dětské nemoci. Lyžování ukončíme závody na lyžích a lopatkách 
„zimní olympiádou“ a budeme se těšit na oslavy jarních svátků.

MŠ Bartošovice



 V sobotu 26. ledna se uskutečnila Výroč-
ní valná hromada SDH Rokytnice. Schůze se 
uskutečnila na rokytnické myslivecké cha-
tě. Starosta sboru Petr Buchal shrnul činnost 
za uplynulý rok 2018 včetně plánů a cílů pro 
rok 2019. Velitel jednotky Petr Fric promluvil 
o 61 zásazích, které se minulý rok udály. Hos-
podářka Milada Vávrová přednesla zprávu, jak 
si sbor vedl po finanční stránce. Vedoucí mlá-
deže Jakub Zimmer shrnul činnost mladých hasičů, která v uplynu-
lém roce byla rozdělena do 149 dní, během kterých proběhlo 221 akcí 
a za závody a tréninky bylo naježděno téměř 10 tisíc km. Každá zpráva 
byla navíc obohacena o prezentaci s fotkami a videi.
 Starostou sboru byli navíc medailí oceněni Soňa Bubníková, Milan 
Tkáč a Marie Tkáčová za 10 leté členství, Jiří Hruška za 20 let a za 50 
let u sboru Zdeněk Dytrt. Jakub Zimmer a Jiří Píč obdržel Čestné 
uznání Okresního sdružení hasičů (OSH) v Rychnově nad Kněžnou. 
Petr Buchal obdržel medaili Za příkladnou práci. Alice Horáková (na 
fotografii) a Libuše Čtvrtlíková obdržely Ocenění za příkladnou repre-
zentaci sboru, včetně dárkového balíčku. 
 K přítomným promluvili i hosté z OSH, HZS a okolních sborů.
 Jedním z posledních bodů schůze byla mimořádná volba starosty 
sboru. Z 5 kandidátů získal nejvíce hlasů Antonín Vávra.                JZ

Výroční valná hromada 
rokytnických hasičů

ZEPTALI JSME SE…
Dne 2. 2. 2019 se na zamrzlém rokytnickém koupališti konaly 
HRY NA LEDU. Zeptali jsme se pořadatele akce p. Daniela 
Januše, co ho přivedlo na myšlenku curlingu v Rokytnici…

 „Chtěl jsem udělat nějakou Skotskou akci v zimě, když v létě 
na Anenské pouti děláme Horalské hry. Také bylo záměrem ukázat 
lidem, že jde udělat zábavu i bez sponzorů a peněz. Celé to dělám 
sám a pomoc s chodem akce hledám až u lidí co přijdou, aby se 
zapojili do akce. Dopředu nejde nic plánovat hlavně kvůli počasí. 
O akci dám vědět tam, kam uznám za vhodné. Lidé se sem do Ro-
kytnice sjeli z celé republiky - Praha, Hradec Králové, Pardubice, 
Brno. Mám v plánu akci uspořádat znovu a celkem na ní nic nemě-
nit. Mělo by se jednat o horalskou zábavu bez nějakého komfortu. 
Cenu občerstvení mám spočítanou tak, aby se pokryly náklady. 
Když se vydělá něco navíc, zaplatí se za to útrata v hospodě. “

Za informace organizátorovi poděkovala: LG

Daniel Januš



Zásahy rokytnických hasičů

q V loňském roce vyjela jednotka hasičů z Rokytnice v Orlic-
kých horách celkem k 61 zásahům. Jedná se o největší počet 
zásahů od roku 1997.

PRODEJNA 
SÁZAVA 

ROKYTNICE V O. H. 
nabízí 

 

 chleba, pečivo, zákusky a chlebíčky ze Sázavské pekárny 
 

 originální české čokolády Carla 
 

 výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O. h. 
 

 výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše 
 

 káva Frolík, stáčená i lahvová vína 
 

 posezení, káva, čaj, nápoje 
 

Dále u nás naleznete italské oleje a pochutiny, maďarské 
delikatesy, nejrůznější pochoutky z medu. 

 
SPORTKA SAZKA 

DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ 
 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu !  
 
 
 
 

OTEVÍRACÍ DOBA 
 

Po – Pá      6.30 – 17.00 
So       6.30 – 11.00 
Ne   14.00 – 17.00 
telefon:  604  982  024 
e-mail:  mlynarova@centrum.cz 

Biatlon v Rokytnici
 Po loňském nočním běhu „Rokytnickými hvozdy“, kde se nás 
sešlo pouze 8, přišel biatlon jako na zavolanou. Plánoval jsem tuto 
běhostřelbu už delší dobu, ale jaksi nebyla ta pravá sněhová nadíl-
ka a možná i doba. Naštěstí se nám to 9. února sešlo úplně perfekt-
ně. Tak trošku jsme měli honičku sehnat dostatek zbraní a terčů 
(stavů), ale nakonec se vše v dobré obrátilo. Sněhu bylo dostatek 
k úpravě stopy, která dychtila po polykačích koleček, zvláště toho 
trestného. S výkřikem „start“ se do závodní horečky vhrla nejdříve 
budoucí biatlonisčata, která rozběhla tu pravou touhu po ubíhají-
cích metrech, aby záhy svoji rychlopalbou přesvědčovala, kolik 
energie v jejich tělíčkách dřímá. Ženy i muži se samo sebou ne-
dali zahanbit a zakrátko již bylo slyšet jejich pochvalné pokřiky 
zvláště na trestné kolo. Střelnice se proměnila doslova v „divoký 
západ“. Kulky hvízdaly, divoká prasata žalostně kvíčela a sklapo-
váky pěkně do rytmu bubnovaly písničku o vítězství. Na ochozech 
ale i přímo v závodišti zněl povzbudivý ryk za podpory kravských 
zvonců a občas v davu vylétla sněhová koulička, která signali-
zovala pro závodníka jeho zrychlení. Nakonec si to všichni vzali 
k srdci a šťastně, někdy po čtyřech, se nám prohnali cílem. Vše se 
povedlo díky těm, kteří přišli změřit síly a také se přesvědčit, jak 
náročný je tento sport. 

 Veliké poděkování chci vyjádřit všem, kteří mě jakkoliv po-
mohli ať jako sponzoři nebo jako dobrovolníci s pomocnou rukou. 

 Výsledky, které se nám podařilo zachytit, jsou vystaveny ve vit-
rínce u nákupního střediska k nahlédnutí. Nezbývá, než všem po-
přát pevné zdraví, abychom se za rok zase kapku potrápili a roz-
ptýlili na našem biatlonu v Rokytnici.

Za celý biatlon team s velkým DÍKY 
Míra S.

Foto: L. Kánský, D. Divíšek 

Pozn. redakce
Velké chvály na vydařenou akci se dostaly i do redakce Hor-
ského kurýra. Závodníci i diváci tímto děkují organizátorům 
za uspořádání rokytnického biatlonu.

Nejbližší kulturní akce v Rokytnici
Dětský karneval            sobota  23.3.2019
Den památek           sobota  13.4.2019
Limonádový Joe - divadlo            pátek  17.5.2019

Program akcí bude průběžně doplňován a zveřejňován
 rovněž na stránkách Horského kurýra. q Pořadatelé biatlonu Mirek Saligr a Adam Levý



žALuZIE krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žAMBErk
SNP 1348



12. Rokytnický
městský ples

q Doprovodný pro-
gram na plese zajiš-
ťovala agentura Gaja 
Yritis. Tanečnice 
Gaja předvedla ori-
entální tanec s ha-
dem Honzíkem, se 
kterým se pak mohli 
návštěvníci pomaz-
lit a vyfotit. Dalším 
vystoupením byla 
před půlnocí světelná 
show. 

Výzdobu sálu svíčka-
mi již tradičně zajistil 
pan Trnčák z firmy 
SVITR ROKYTNICE.

q V tombole byl zatím rekordní počet cen - 362. Ceny byly 
velmi pěkné a některé i velmi hodnotné.

q Starosta Petr Hudousek předal krásný výtěžek z tomboly 
v podobě šeku na 23.920,- Kč Jirkovi Špinarovi, který zastu-
poval dětské zájmové kroužky při ZŠ v Rokytnici. Právě jim 
byla tato pěkná částka věnována.

Horský kurýr v barvě
 Možná jste si, naši milí čtenáři, všimli již v minulém vydání, 
že Horský kurýr vyšel „v barvě“. Od ledna roku 2017 jsme měli 
barevnou pouze obálku a od letošního února se můžeme těšit z ce-
lobarevného tisku!

 V historii vydávání Horského kurýra je to, myslím, velký po-
krok, a jsem velice ráda, že se nám to podařilo, aniž bychom 
zvýšili náklady v rozpočtu města. Vedení tiskárny Uniprint děku-
ji za tento krásný dárek Horskému kurýru ke „třicetinám“, které 
oslaví příští rok.

Zuzana Soběslavová
Šéfredaktorka Horského kurýra

  ROČNÍK 27                ČÍSLO 1              LEDEN 2017                CENA 10,- 

Čtěte uvnitř:
 Sběr kuchyňského oleje ............................................str. 3

 Náš rozhovor – s Petrem Marešem o rokytnickém
     fotbalu .......................................................................str. 4

 Desátý Advent mezi horami .....................................str. 8

 Eliška Koďousková je druhá nejlepší stolní tenistka
     v kraji ......................................................................str. 11

 Ohlédnutí za adventními akcemi
     v Rokytnici ......................................................str. 14 a 15

PF2017

Foto: T. Saligr

X. ROKYTNICKÝ

V pátek 17. února 2017 od 20 hodin. 
K tanci a poslechu hraje kapela K. Band.
Předtančení, bohatá tombola, překvapení
pro návštěvníky. 

Občerstvení zajištěno. 

Předprodej vstupenek od 1. února 2017
v informačním centru v Rokytnici v O. h. 

Vstupné 100,- Kč.

MĚSTSKÝ PLES

  ROČNÍK 26                ČÍSLO 12              PROSINEC 2016                CENA 10,- 

Čtěte uvnitř:
 Vítání občánků

v Rokytnici ........... str. 3

 Horský kurýr získal 
dvě ocenění v soutěži 
zpravodajů! ......... str. 4

 Náš rozhovor - s ThMgr. 
P. Wieslawem Kalembou 
 .............................. str. 6

 Bohoslužby v době 
vánoční ................. str. 7

 Adventní a vánoční akce 
v Rokytnici ........... str. 8

 

 Světýlka a jarmark 
v Bartošovicích .. str. 12

 Rokytnické předvánoční 
kuchtění ............. str. 14

 Zlatý slavík v ZŠ
v Rokytnici ......... str. 15

ŠŤASTNÉ VÁNOCE!

Vážení spoluobčané a přátelé Rokytnice,
rok se pomalu chýlí ke konci a před námi je doba adventu jako 
příprava na nejkrásnější svátky v roce - Vánoce. Tedy čeká nás 
železná, bronzová, stříbrná a zlatá neděle. Každý s advent-
ní dobou naložíte jistě podle svého a svých zvyků, které v této 
době máte. Po měsíci listopadu, který vnímáme jako takový 
dušičkový měsíc, je prosinec přeci jen více o naději. Každý 
z nás by nějakou naději pro sebe a své blízké měl cítit. Někdo věří 
v naději zdraví, jiný v naději bohatství, v naději v lepší zítřky nebo 
třeba v obyčejnou naději udělat radost druhým. Asi nejsmutnější je 
naději nemít vůbec. Ale to si nepřipouštějme, protože jak se říká: 
„Naděje umírá poslední!“
 Přeji Vám všem požehnané vánoční svátky plné naděje 
a radosti!

Petr Hudousek, starosta města

q Poslední černobílé vydání 
Horského kurýra v pro-
sinci 2016

q První barevné provedení 
obálky zpravodaje v led-
nu 2017

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
1. TUTO HOUBU
2. HOLANDSKÝ
3. ESCULENTA

q Ples zahájily již tradičně děti z Mateřské školky v Rokytnici 
v O.h. vystoupením zvaným „Tančíme pro radost“.



SÝPKA – MUZEUM
ORLICKÝCH HOR

DEN PAMÁTEK - přednáška
13. 4. 2019 od 16 hodin

 Mezinárodní den památek, 
který vyhlašuje organizace 
UNESCO, je každoročně při-
pomínán v kulturních zemích 
celého světa. U této příležitosti 
Město Rokytnice v Orlických 
horách a Sýpka – Muzeum Or-
lických hor představuje známé 
i neznámé památky Rokytnicka.

10. Rokytnický masopust    2. března 2019
Obrázky, které mluví za vše – veselí, pohoda, výborná parta (foto: L. Kánský)



MěSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKýCH HORÁCH
517 61

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Zuzana 
Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grun-
clová DiS, Jiří Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v březnu 2019. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBěRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

Městské informační a kulturní středisko Orlických horách 
ŠKOLNÍ  DRUŽINA ZÁKLADNÍ  ŠKOLY h. Vás srdečně zv

 
 
 
 
 

 
 
 

    v sobotu 23. března 2019 
od 14.00 hod.   

v aule základní školy 
              Oblečte masky a přijďte si užít odpoledne plné tance a soutěží

Vstupné: děti v maskách zdarma, děti bez masek 15 Kč a dospělí 30 Kč


